

**PROTOKÓŁ NR VIII / 2019**  
**z obrad Sesji Rady Gminy w Starej Dąbrowie**  
**odbytej dnia 28 czerwca 2019r. w sali**  
**konferencyjnej Urzędu Gminy w Starej Dąbrowie**

Początek posiedzenia:

– godz. 9.00

Zakończenie posiedzenia:

– godz. 10.40

**Ad. 1,2,3**

**a, b) otwarcie sesji i powitanie radnych**

Otwarcia ósmej sesji rady gminy dokonał Krzysztof Bartnicki, przewodniczący rady gminy, który po otwarciu sesji powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję radnych gminy oraz gości. Ponadto w obradach sesji uczestniczą: wójt gminy Sylwia Kalmus-Samsel, skarbnik gminy Jolanta Ligocka, sekretarz gminy Danuta Chablewska, dyrektor biura Alicja Terlikowska, radna powiatowa Ewa Węgielnik, sołtys wsi Storkówko oraz dyrektor szkoły w Chlebówku i w Starej Dąbrowie.

**c) stwierdzenie quorum**

Stwierdzam, że zgodnie z przedłożoną listą obecności w obradach sesji uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności pracowników gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radni nieobecni w obradach sesji:

1. Tomasz Ogonowski
2. Bartosz Milczarek

Wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję radni otrzymali porządek obrad, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Powitanie radnych.
3. Stwierdzenie quorum.
4. Informacja Wójta Gminy o pracy urzędu oraz podjętych zarządzeniach w okresie między sesjami.
5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.
6. Raport o stanie gminy Stara Dąbrowa za 2018r.
7. Debata nad raportem o stanie gminy:
  - a) udzielenie głosu mieszkańcom,
  - b) udzielenie głosu radnym,
  - c) zakończenie debaty,
  - d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Stara Dąbrowa.
8. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy Stara Dąbrowa za 2018r.

**Ad.8****a) uchwała RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2018r. wraz z informacją o stanie mienia gminy**

Uchwała RIO była także przedmiotem omawiania na posiedzeniu komisji rady gminy i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**b) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Stara Dabrowa za rok 2018**

Przewodniczący rady gminy Krzysztof Bartnicki zapoznał radnych z treścią uchwały, a następnie wiceprzewodniczący rady gminy Artur Krasucki wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał jej przyjęcie pod głosowanie. Głosowało 14 radnych. Za „ – 12 radnych, „ wstrzymało się „ – 2 radnych. „Przeciwko” – 0 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami „za „, przy 2 głosach „ wstrzymujących się „, i stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/71/2019r. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad. 9****a) wspólne stanowisko Komisji Rozwoju i Budżetu Gminy oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

Obie połączone komisje rozwoju i oświaty na posiedzeniu w dniu 28 maja br. wypracowały wspólne stanowisko z treścią którego radnych zapoznała radna Dorota Bilka przewodnicząca komisji oświaty, kultury i sportu w gminie. Stanowisko zawiera załącznik nr 12 do protokołu.

**b) stanowisko komisji rewizyjnej Rady Gminy w Stara Dabrowa w sprawie absolutorium**

Z treścią tego stanowiska – wniosku komisji rewizyjnej radnych zapoznała jej przewodnicząca Iwona Jeszke. Wniosek w sprawie udzielenia wójtowi gminy absolutorium stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**c) wystąpienie Wójta Gminy**

Wójt gminy pani Sylwia Kalmus-Samsel poinformowała radnych gminy, że budżet gminy za 2018 rok został realizowany przez poprzedniego wójta gminy i został zrealizowany na dobrym poziomie. Kondycja finansowa gminy jest na poziomie zadowalającym. Tak wypracowany budżet gminy pozwoli na realizację zadań wcześniej rozpoczętych. W związku z tym wójt gminy prosi o udzielenie absolutorium.

**d) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2018r.**

Przewodniczący rady gminy Krzysztof Bartnicki zapoznał radnych z treścią uchwały, a następnie wiceprzewodniczący rady gminy Artur Krasucki wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał jej przyjęcie pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za „ – 12 radnych, „ wstrzymało się „ – 2 radnych. „Przeciwko” – 0 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami „za „, przy 2 głosach „ wstrzymujących się „, i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/72/2019r. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Po dokonanych głosowaniach wójt gminy pani Sylwia Kalmus-Samsel podziękowała za udzielenie absolutorium. Z takim zespołem jestem w stanie osiągnąć sukces podsumowała pani wójt gminy kierując po raz kolejny słowa podziękowania w stronę skarbnika gminy jak i współpracowników.

W podziękowaniu za udzielone absolutorium przewodniczący rady gminy Krzysztof Bartnicki w imieniu radnych gminy wręczył kwiaty. Całość została uhonorowana oklaskami.

Przerwa 9.40 – 10.05

**Ad.10**

Po przerwie wójt gminy pani Sylwia Kalmus-Samsel poinformowała, że ta informacja również była przedmiotem omawiania na posiedzeniu komisji. Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Ponad to pozyskaliśmy środki na rekreację na Kicko i Parlino. Ogłoszony został przetarg na aleję kasztanową i tu gmina będzie miała oszczędności. Nie udało się nam uzyskać dofinansowania do bramek i na siatkę.

**Ad.11****a) odwołania Skarbnika Gminy Stara Dąbrowa,**

Wójt gminy Sylwia Kalmus-Samsel poinformowała radnych gminy, że pani Jolanta Ligocka skarbnik gminy złożyła wniosek o rozwiązanie stosunku pracy na mocy porozumienia stron w związku z przejściem na emeryturę z dniem 26 lipca br. stąd ten projekt uchwały.

Następnie przewodniczący rady gminy Krzysztof Bartnicki zapoznał radnych z treścią uchwały, a następnie wiceprzewodniczący rady gminy Artur Krasucki wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał jej przyjęcie pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za „ – 12 radnych, „ wstrzymało się „ – 1 radnych. „Przeciwko” – 1 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami „za „ przy 1 głosie „ wstrzymujących się „ i 1 głosie „ przeciwnym „ stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/73/2019r. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Po dokonanych akcie głosowania wójt gminy złożyła na ręce pani skarbnik słowa podziękowania. Jej uczciwość, obowiązkowość oraz trzymanie budżetu w ryzach sprawiły, że gmina jest w dobrej kondycji finansowej. Pani Jolancie życzymy pomyślności, zdrowia i radości oraz zasłużonego odpoczynku w gronie bliskich oraz realizacji wszystkich marzeń, na które do tej pory nie było czasu.

Po tych słowach wójt gminy wręczyła odchodzącej pani skarbnik kwiaty. Kwiaty za współpracę na ręce pani skarbnik złożył w imieniu radnych gminy Stara Dąbrowa przewodniczący rady gminy Krzysztof Bartnicki. Pozostała część radnych oraz gości oklaskami podziękowała za współpracę.

Z kolei nowej Pani Skarbnik życzymy owocnej pracy na rzecz rozwoju naszej społeczności.

**b) powołania skarbnika gminy Stara Dąbrowa**

Dla poprawnego funkcjonowania gminy w miejsce odchodzącej pani skarbnik powołano również jej następcę, głównego księgowego budżetu. Wójt gminy wskazała na panią Izabela Klejnocka. Jej doświadczenie oraz specjalistyczna wiedza jest niezbędna do objęcia tego stanowiska- stanowiska skarbnika gminy. Pracę na nowym stanowisku rozpocznie 29 lipca. Do tego czasu nastąpi przekazywanie obowiązków wyjaśniła wójt gminy Sylwia Kalmus-Samsel.

Następnie przewodniczący rady gminy poprosił pani Izabelę Klejnocką o krótką prezentację.

Pani Izabela Klejnocka poinformowała, że ukończyła studia ekonomiczne oraz studia podyplomowe. Ostatnio pracowała w ośrodku sportu i rekreacji w Stargardzie.

Więcej pytań radni nie zgłosili wobec tego przewodniczący rady gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania skarbnika gminy, a wiceprzewodniczący rady wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał przyjęcie tej uchwały.

Głosowało - 14 radnych. „Za „ – 11 radnych, „ wstrzymało się „ – 3 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta 11 głosami „za”, przy 3 głosie „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Uchwale nadano nr VIII/74/2019r. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Po dokonanych akcie głosowania wójt gminy wręczyła kwiaty, a radni oklaskami przyjęli nową skarbnik gminy.

#### **c) powołania zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników,**

Wójt gminy poinformowała radnych gminy, że celem wyboru ławników należy zgodnie z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych powołać zespół do przedstawienia radzie gminy opinii o zgłoszonych kandydatach w zakresie spełniania przez nich wymogów określonych w ustawie.

Radny Dariusz Wojnas zapytał czy zostały zgłoszone już kandydatury na ławnika.

Jeszcze nie wyjaśniła wójt gminy.

Nie zgłoszono innych pytań do tak przedstawionego projektu uchwały wobec tego przewodniczący rady gminy przedstawił projekt uchwały, a wiceprzewodniczący rady wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał przyjęcie tego projektu uchwały.

Głosowało - 14 radnych. „Za”, - 14 radnych, „wstrzymało się”, - 0 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwale nadano nr VIII/75/2019r. i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

#### **d) zmiany w budżecie gminy Stara Dąbrowa na rok 2019,**

Zmiany w budżecie gminy na 2019 rok to kolejny projekt uchwały z treścią którego radnych zapoznała skarbnik gminy, a następnie wiceprzewodniczący rady gminy Artur Krasucki wyczytując z imienia i nazwiska radnych gminy poddał przyjęcie tego projektu uchwały pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za”, - 14 radnych, „wstrzymało się”, - 0 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwale nadano nr VIII/79/2019r. i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

#### **e) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stara Dąbrowa,**

Z treścią tego projektu radni zostali zapoznani na posiedzeniu komisji. Wobec braku pytań wiceprzewodniczący rady gminy wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał jej treść pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za”, - 14 radnych, „wstrzymało się”, - 0 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwale nadano nr VIII/76/2019r. i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

#### **f) ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stara Dąbrowa,**

Projekt uchwały był przedmiotem szczegółowych analiz na posiedzeniu komisji rady gminy. W związku z brakiem pytań wiceprzewodniczący rady gminy wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał jej treść pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za „ – 12 radnych, „ wstrzymało się „ – 0 radnych, „przeciwko” – 2 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami „za „ przy 2 głosach „ przeciwnych „ . Uchwale nadano nr VIII/77/2019r.i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

**g) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stara Dąbrowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,**

Wójt gminy Sylwia Kalmus-Samsel poinformowała radnych gminy, że ten projekt uchwały był także przedmiotem analiz przez komisje rady gminy. Gmina jest w posiadaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. W przedstawionym projekcie uchwały występuje podwójna przynależność miejscowości Krzywnica.

W związku z brakiem pytań wiceprzewodniczący rady gminy wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał jej treść pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za „ – 12 radnych, „ wstrzymało się „ – 0 radnych, „przeciwko” – 2 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami „za „ przy 2 głosach „ przeciwnych „ . Uchwale nadano nr VIII/78/2019r.i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

**h) wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stara Dąbrowa,**

Wójt gminy Sylwia Kalmus-Samsel poinformowała radnych gminy, że ten projekt uchwały na charakter porządkowy i dotyczy letniska w Kicku. Na posiedzeniu obu połączonych komisji wystąpiła propozycja wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego na okres 4 lat, a nie na okres 10 lat tak jak to jest wskazane w projekcie uchwały.

Komisja rewizyjna rady gminy w dniu dzisiejszym również opowiedziała się za przedłużeniem umowy na okres 4 lat i taki też projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za „ – 14 radnych, „ wstrzymało się „ – 0 radnych, „przeciwko” – 0 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwale nadano nr VIII/80/2019r.i stanowi załącznik nr 31 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

**i) zmieniająca uchwałę Nr VI/63/2019 Rady Gminy Stara Dąbrowa w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym kościele filialnym p. w. św. Stanisława Biskupa Męczennika w miejscowości Krzywnica gmina Stara Dąbrowa,**

W stosunku do tego projektu uchwały również wyjaśnień udzieliła wójt gminy Sylwia Kalmus-Samsel informując, że parafia zmieniła zakres zadania. Pierwotnie dotacja miała być przeznaczona na remont fundamentów. W związku z pozyskaniem środków przez radną Iwonę Jeszke na remont tego kościoła dotacja zostanie przeznaczona na remont dachu.

W związku z brakiem pytań wiceprzewodniczący rady gminy wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał jej treść pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za „ – 14 radnych, „ wstrzymało się „ – 0 radnych, „przeciwko” – 0 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwale nadano nr VIII/81/2019r.i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4do protokołu.

#### **j) zmiany nazwy samorządowej instytucji kultury- Gminnego Centrum Kultury w Starej Dąbrowie i zmiany jej statutu**

O kilka słów wyjaśnienia co do treści tego projektu uchwały stanowiącego załącznik nr 35 do protokołu poproszona została pani Alicja Terlikowska, dyrektor biura. projekt uchwały to m.in. zalecenia regionalnej izby obrachunkowej w Szczecinie i stąd też propozycja zmiany statutu i nazwy tej jednostki.

W związku z brakiem pytań wiceprzewodniczący rady gminy wyczytując z imienia i nazwiska radnych poddał jej treść pod głosowanie.

Głosowało - 14 radnych. „Za „ – 14 radnych, „ wstrzymało się „ – 0 radnych, „przeciwko” – 0 radnych.

W wyniku powyższego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwale nadano nr VIII/82/2019r.i stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

#### **Ad.12**

W dzisiejszych obradach sesji uczestniczy mieszkanka miejscowości Chlebówko, której przewodniczący rady gminy udzielił głosu, która poruszyła sprawę zwolnienia z pracy w szkole w Chlebówku jej córki. Sprawa trafiła do sądu pracy ponieważ dyrektor szkoły nie uwzględnił czasu pracy. Sąd uwzględnił żądania córki i szkoła z tego tytułu wypłaciła wynagrodzenie. Dla jasności sprawy mieszkanka wyjaśniła, że dyrektor szkoły dopuściła się nieprawidłowości w szkole w Chlebówku wypłacając nauczycielom wynagrodzenie, których nauczyciele nie zrealizowali. Udzielone przez panią wójt odpowiedzi nie dostarczają meritum sprawy. Są to wyjaśnienia dla jasności sytuacji stwierdziła mieszkanka miejscowości Chlebówko.

Wójt gminy pani Sylwia Kalmus-Samsel wyjaśniła, że gmina każdorazowo odpowiadała na piśmie na stawiane zarzuty. W ostateczności sprawa trafiła do sądu, który rozwiązał problem na korzyść pani córki. Pani wójt stwierdziła, że zarówno pani jak i pani córka będąc dyrektorem szkoły dużo zrobiła dla szkoły w Chlebówku.

To wystąpienie miało na celu rozwianie wszelkich niejasności wyjaśniła mieszkanka wsi Chlebówko dziękując równocześnie za udzielenie jej głosu.

#### **Ad.13**

Komisje przystąpiły do ustalenia swoich posiedzeń na miesiąc sierpień br. I tak posiedzenie komisji rewizyjnej odbędzie się dnia 26 sierpnia br. o godzinie 10.00 natomiast wspólne posiedzenie komisji rozwoju i oświaty odbędzie się dnia 27 sierpnia również o godzinie 10.00. Sesja rady gmin y odbędzie się 30 sierpnia.

Wobec zrealizowania porządku obrad oraz braku pytań przewodniczący rady gminy podziękował wszystkim za przybycie. Kończąc wypowiedział słowa „ zamykam obrady VII I Sesji Rady Gminy Stara Dąbrowa „.


Protokółowała:

G.Bejenka

  
Inspektor

Obradom przewodniczył:

Krzysztof Bartnicki

  
Przewodniczący Rady Gminy

Ilość stron prot. 8.

Ilość zał. 36.